ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета при главе города Ленска

по организации и празднованию юбилея Ленска

05 марта 2013г.

Присутствовали:

Члены Совета:

1. Хорунов А.А.- глава города Ленска

2. Уличева Е.В.- начальник  управления делами администрации

3. Карнаухов О.А.- председатель городского Совета депутатов

4. Овчинникова Л.В.- заместитель председателя  городского Совета депутатов

5. Коротаева Т.И.- депутат городского Совета депутатов

6. Камарицин Е.И.- лидер молодежи МО «Город Ленск»

7. Стукова Р.А.- представитель Совета ветеранов

8. Балагурова М. И.- директор школы №4

9. Мыреев Б.Р.- заместитель начальника комитета охраны природы

10. о. Анатолий- иерей Храма Святителя Иннокентия

Приглашенные:
     1. Надеев В.Е.- заместитель главы администрации МО «Ленский район»      по социальным вопросам
2. Брянский О.В.- первый заместитель главы администрации МО «Город Ленск»
3. Козырев В.В.- заместитель главы администрации МО «Город Ленск»

4. Никонова М.П.- главный архитектор МО «Город Ленск»

5. Евстафьева Н.Н.- председатель МКУ «Комитет по молодежной    политике» МО «Ленский район»
6. Балаев В.А.- художник МКУ «Управление культуры»

Выступили:
Надеев В.Е., Хорунов А.А.
Слушали:

1.Мыреева Б.Р. с предложениями об изготовлении мемориальной доски (барельефа), увековечивающего память З.И. Саморцева

2. о. Анатолия с предложениями заасфальтировать площадку возле Храма и заложить камень (поставить Крест под новый Храм)

3. Тунгушпаева С.Т. с предложением включить в план юбилейных культурных мероприятий «карнавальное шествие», организовать награждение меценатов и благотворителей специальным знаком «За вклад в благотворительность», присвоить улицам имена ленчан, внесших значительный вклад в развитие города
4. Коротаеву Т.И. с предложениями организовать единое оформление внешнего вида магазинов города (поменять вывески при необходимости и т.д.), привлечь для этих целей отдел архитектуры и административную комиссию
5. Карнаухова О.А. с предложениями организовать оформление в едином стиле домов, заборов, расположенных при въезде в города со стороны аэропорта; разместить на улицах города баннеры с фотографиями школьников- победителей олимпиад
6. Евстафьеву Н.Н. с предложением оказать поддержку индивидуальному предпринимателю для обустройства на берегу причала (понтона) для парковки лодок

7. Овчинникову Л.В. с предложением привлечь управляющие компании к приведению в порядок домов, заборов города аналогично 2011 году (профинансировать покупку краски для окраски фасадов домов, заборов),

8. Брянского О.В. с предложениями разнообразить юбилейные культурные мероприятия, привлечь для этого молодежь города
9. Балаева В.А. с предложениями профинансировать приобретение батутов в городской парк, снести «старый» знак при въезде в город, организовать конкурс графистов
10. Балагурову М.И. с предложениями обустроить баскетбольную площадку возле школы №4
11. Уличеву Е.В. с предложениями организовать специальные конкурсы к Дню города, провести первомайскую демонстрацию, посвященную юбилею города
Решили:
1. Администрации МО «Город Ленск»:

1.1  в срок до 09.05.2013г. решить вопрос изготовления и размещения мемориальной доски З.И.Саморцева,
1.2  в срок до 01.08.2013г. решить вопрос устройства оборудования спортивной площадки (скамеек, трибун и др.) возле школы №4;
1.3  В срок до 01.08.2013г. организовать восстановление фасадов и элементов благоустройства, находящихся по ул. Каландаришвили и ул. Нюйской (въезды в город),
1.4  организовать  изготовление и размещение фотобаннеров (с фотографиями школьников-победителей олимпиад),
1.5  организовать и провести конкурсы к юбилею города по различным номинациям
Председатель Общественного Совета,

Глава города Ленска

                         А.А.Хорунов

Секретарь Общественного Совета,

начальник управления делами

Е.В.Уличева